Prefeitura Municipal de Bebedouro
Estado de São Paulo

“Deus Seja Louvado”

1

Pregão Eletrônico – Edital nº 00120/2022
Objeto: PREGÃO ELETRÔNICO N 51.2022 OBJETO. Aquisição de Equipamentos de Informática e Materiais Diversos,

requisitados pelo Departamento Municipal de Promoção e Assistência Social, destinados às Entidades Associação de Pais e Amigos

dos Excepcionais de Bebedouro APAE e Educandário Santo Antônio de Bebedouro.

Aos 21 dias do mês de novembro do ano de 2022, às 13:30hs, o(a) Prefeitura Municipal de Bebedouro, CNPJ - 45.709.920/0001-11,

realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). Paulo Eduardo Martins, auxiliado(a) pela Equipe de

Apoio formada pelos Sr(a)s. Cesar Augusto de Souza, Ricardo Jose Melanda e Rodrigo Galvão Moura, com o objetivo de adquirir:

PREGÃO ELETRÔNICO N 51.2022 OBJETO. Aquisição de Equipamentos de Informática e Materiais Diversos, requisitados pelo

Departamento Municipal de Promoção e Assistência Social, destinados às Entidades Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais

de Bebedouro APAE e Educandário Santo Antônio de Bebedouro., conforme especificações e quantidades definidas no ato

convocatório.

Empresas Participantes:

RHC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI, CPF/CNPJ:  39.556.276/0001-96, ME/EPP:   Sim
MICROFORT INFORMATICA LTDA ME, CPF/CNPJ:  24.675.507/0001-03, ME/EPP:   Sim
SIMOSO ATACADISTA LTDA, CPF/CNPJ:  41.139.553/0001-07, ME/EPP:   Sim
M.F. COMERCIO GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI, CPF/CNPJ:  20.853.918/0001-90, ME/EPP:   Não
MAGIBE INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA, CPF/CNPJ:  42.923.049/0001-66, ME/EPP:   Sim
F.S. COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CPF/CNPJ:  11.552.540/0001-02, ME/EPP:   Sim

Lotes:

Lote: 1 - SUPORTE DE TETO P/ PROJETOR C/ AJUSTE DE ALTURA
Participação Licitante:  Ampla participação
Situação: Fracassado

Classificação do(s) participante(s):

Empresa: RHC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI
CPF/CNPJ: 39.556.276/0001-96
Data Registro Oferta: 21/11/2022
Hora Registro Oferta: 10:49:20
Valor da Oferta: 344,2400
Marca do Produto: ELG

Desclassificação(ões):
Nenhum participante desclassificado.

Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data  Hora Valor do Lance

RHC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI 39.556.276/0001-96 21/11/2022 13:44:20 250,0000

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 2 - CAIXA AMPLIFICADA COM BLUETOOTH 550W

Participação Licitante:  Ampla participação
Situação: Fracassado

Classificação do(s) participante(s):

Empresa: MICROFORT INFORMATICA LTDA ME
CPF/CNPJ: 24.675.507/0001-03
Data Registro Oferta: 17/11/2022

Prefeitura Municipal de Bebedouro
Estado de São Paulo

“Deus Seja Louvado”

2

Hora Registro Oferta: 18:57:34
Valor da Oferta: 1.000,0000
Marca do Produto: AMVOX / ACA 550

Empresa: RHC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI
CPF/CNPJ: 39.556.276/0001-96
Data Registro Oferta: 21/11/2022
Hora Registro Oferta: 10:48:52
Valor da Oferta: 1.094,1600
Marca do Produto: MONDIAL

Desclassificação(ões):
Nenhum participante desclassificado.

Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data  Hora Valor do Lance

RHC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI 39.556.276/0001-96 21/11/2022 13:33:07 999,0000
RHC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI 39.556.276/0001-96 21/11/2022 13:45:01 765,9100

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 3 - BRINQUEDO PULA PULA CAMA ELASTICA 3,05 M

Participação Licitante:  Ampla participação
Situação: Fracassado

Classificação do(s) participante(s):

Empresa: SIMOSO ATACADISTA LTDA
CPF/CNPJ: 41.139.553/0001-07
Data Registro Oferta: 18/11/2022
Hora Registro Oferta: 10:56:55
Valor da Oferta: 3.780,0000
Marca do Produto: TRAMPOLIM

Desclassificação(ões):
Nenhum participante desclassificado.

Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data  Hora Valor do Lance

SIMOSO ATACADISTA LTDA 41.139.553/0001-07 21/11/2022 13:35:15 2.300,0000

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 4 - FLAUTA DOCE TENOR BARROCA

Participação Licitante:  Ampla participação
Situação: Fracassado

Classificação do(s) participante(s):

Empresa: RHC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI
CPF/CNPJ: 39.556.276/0001-96
Data Registro Oferta: 21/11/2022
Hora Registro Oferta: 10:58:42
Valor da Oferta: 1.361,8000

Prefeitura Municipal de Bebedouro
Estado de São Paulo

“Deus Seja Louvado”

3

Marca do Produto: YAMAHA

Desclassificação(ões):
Nenhum participante desclassificado.

Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data  Hora Valor do Lance

RHC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI 39.556.276/0001-96 21/11/2022 13:46:02 550,0000

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 5 - FLAUTA CONTRALTO BARROCA

Participação Licitante:  Ampla participação
Situação: Fracassado

Classificação do(s) participante(s):

Empresa: RHC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI
CPF/CNPJ: 39.556.276/0001-96
Data Registro Oferta: 21/11/2022
Hora Registro Oferta: 10:50:36
Valor da Oferta: 1.316,8000
Marca do Produto: YAMAHA

Desclassificação(ões):
Nenhum participante desclassificado.

Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data  Hora Valor do Lance

RHC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI 39.556.276/0001-96 21/11/2022 13:46:34 467,5700

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 6 - FLAUTA DOCE SOPRANO GERMANICA

Participação Licitante:  Ampla participação
Situação: Fracassado

Classificação do(s) participante(s):

Empresa: RHC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI
CPF/CNPJ: 39.556.276/0001-96
Data Registro Oferta: 21/11/2022
Hora Registro Oferta: 10:51:18
Valor da Oferta: 658,5600
Marca do Produto: YAMAHA

Desclassificação(ões):
Nenhum participante desclassificado.

Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data  Hora Valor do Lance

RHC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI 39.556.276/0001-96 21/11/2022 13:43:07 80,0000

Prefeitura Municipal de Bebedouro
Estado de São Paulo

“Deus Seja Louvado”

4

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 7 - CAJON COMFORT ELETRICO COM CAPTACAO DUPLA PRETO

Participação Licitante:  Ampla participação
Situação: Fracassado

Classificação do(s) participante(s):

Empresa: RHC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI
CPF/CNPJ: 39.556.276/0001-96
Data Registro Oferta: 21/11/2022
Hora Registro Oferta: 10:52:42
Valor da Oferta: 1.860,7000
Marca do Produto: YAMAHA

Desclassificação(ões):
Nenhum participante desclassificado.

Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data  Hora Valor do Lance

RHC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI 39.556.276/0001-96 21/11/2022 13:47:31 1.321,0900

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 8 - TATAME 1X1 20MM SORTIDO COLORIDO

Participação Licitante:  Ampla participação
Situação: Fracassado

Classificação do(s) participante(s):

Empresa: M.F. COMERCIO GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI
CPF/CNPJ: 20.853.918/0001-90
Data Registro Oferta: 18/11/2022
Hora Registro Oferta: 12:43:54
Valor da Oferta: 200,0000
Marca do Produto: DUBFLEX 100X100X20/TATAME 1X1 20MM SORTIDO COLORID

Empresa: MICROFORT INFORMATICA LTDA ME
CPF/CNPJ: 24.675.507/0001-03
Data Registro Oferta: 17/11/2022
Hora Registro Oferta: 18:58:10
Valor da Oferta: 150,0000
Marca do Produto: LOJA DA MARIA / 1X1X20

Empresa: RHC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI
CPF/CNPJ: 39.556.276/0001-96
Data Registro Oferta: 21/11/2022
Hora Registro Oferta: 10:53:39
Valor da Oferta: 126,0000
Marca do Produto: LOJA DA MARIA

Desclassificação(ões):
Nenhum participante desclassificado.

Prefeitura Municipal de Bebedouro
Estado de São Paulo

“Deus Seja Louvado”

5

Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data  Hora Valor do Lance

M.F. COMERCIO GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI 20.853.918/0001-90 21/11/2022 13:37:14 125,9000
RHC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI 39.556.276/0001-96 21/11/2022 13:38:49 125,8000
M.F. COMERCIO GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI 20.853.918/0001-90 21/11/2022 13:39:00 125,7900
RHC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI 39.556.276/0001-96 21/11/2022 13:43:20 125,7800
M.F. COMERCIO GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI 20.853.918/0001-90 21/11/2022 13:43:27 125,7500
RHC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI 39.556.276/0001-96 21/11/2022 13:43:40 125,0000
M.F. COMERCIO GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI 20.853.918/0001-90 21/11/2022 13:43:47 124,9000
RHC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI 39.556.276/0001-96 21/11/2022 13:45:12 124,8000
M.F. COMERCIO GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI 20.853.918/0001-90 21/11/2022 13:45:17 124,7500
RHC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI 39.556.276/0001-96 21/11/2022 13:46:58 124,7300
M.F. COMERCIO GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI 20.853.918/0001-90 21/11/2022 13:47:05 124,7000
MICROFORT INFORMATICA LTDA ME 24.675.507/0001-03 21/11/2022 13:47:31 120,0000
M.F. COMERCIO GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI 20.853.918/0001-90 21/11/2022 13:47:44 119,9000
RHC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI 39.556.276/0001-96 21/11/2022 13:48:01 119,8000
MICROFORT INFORMATICA LTDA ME 24.675.507/0001-03 21/11/2022 13:48:06 114,0000
M.F. COMERCIO GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI 20.853.918/0001-90 21/11/2022 13:48:07 119,7900
M.F. COMERCIO GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI 20.853.918/0001-90 21/11/2022 13:48:15 113,9000
MICROFORT INFORMATICA LTDA ME 24.675.507/0001-03 21/11/2022 13:48:26 110,0000
RHC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI 39.556.276/0001-96 21/11/2022 13:48:28 113,8000
M.F. COMERCIO GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI 20.853.918/0001-90 21/11/2022 13:48:31 109,9000
RHC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI 39.556.276/0001-96 21/11/2022 13:48:45 109,8000
MICROFORT INFORMATICA LTDA ME 24.675.507/0001-03 21/11/2022 13:48:51 100,0000
M.F. COMERCIO GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI 20.853.918/0001-90 21/11/2022 13:49:03 99,9999
RHC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI 39.556.276/0001-96 21/11/2022 13:49:06 99,9900
M.F. COMERCIO GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI 20.853.918/0001-90 21/11/2022 13:49:15 99,9800
MICROFORT INFORMATICA LTDA ME 24.675.507/0001-03 21/11/2022 13:49:17 98,0000
M.F. COMERCIO GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI 20.853.918/0001-90 21/11/2022 13:49:26 97,9900
MICROFORT INFORMATICA LTDA ME 24.675.507/0001-03 21/11/2022 13:49:42 95,0000
M.F. COMERCIO GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI 20.853.918/0001-90 21/11/2022 13:49:47 94,9900
RHC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI 39.556.276/0001-96 21/11/2022 13:50:05 94,8000
MICROFORT INFORMATICA LTDA ME 24.675.507/0001-03 21/11/2022 13:50:06 93,0000
M.F. COMERCIO GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI 20.853.918/0001-90 21/11/2022 13:50:11 94,7800
M.F. COMERCIO GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI 20.853.918/0001-90 21/11/2022 13:50:18 92,9000
MICROFORT INFORMATICA LTDA ME 24.675.507/0001-03 21/11/2022 13:50:23 92,0000
M.F. COMERCIO GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI 20.853.918/0001-90 21/11/2022 13:50:30 91,9900
MICROFORT INFORMATICA LTDA ME 24.675.507/0001-03 21/11/2022 13:50:37 91,0000
M.F. COMERCIO GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI 20.853.918/0001-90 21/11/2022 13:50:49 90,9900
MICROFORT INFORMATICA LTDA ME 24.675.507/0001-03 21/11/2022 13:50:58 90,9000
M.F. COMERCIO GERENCIAMENTO E SERVIÇOS EIRELI 20.853.918/0001-90 21/11/2022 13:51:06 90,8900

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 9 - MESA MULTIJOGOS 3 EM 1

Participação Licitante:  Ampla participação
Situação: Fracassado

Classificação do(s) participante(s):

Empresa: SIMOSO ATACADISTA LTDA
CPF/CNPJ: 41.139.553/0001-07
Data Registro Oferta: 18/11/2022
Hora Registro Oferta: 10:57:35
Valor da Oferta: 6.480,0000
Marca do Produto: WINMAX

Desclassificação(ões):
Nenhum participante desclassificado.

Prefeitura Municipal de Bebedouro
Estado de São Paulo

“Deus Seja Louvado”

6

Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data  Hora Valor do Lance

SIMOSO ATACADISTA LTDA 41.139.553/0001-07 21/11/2022 13:37:24 3.500,0000

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 10 - MICROCOMPUTADOR I5 16 GB SSD 40GB

Participação Licitante:  Ampla participação
Situação: Fracassado

Classificação do(s) participante(s):

Empresa: MAGIBE INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA
CPF/CNPJ: 42.923.049/0001-66
Data Registro Oferta: 18/11/2022
Hora Registro Oferta: 16:04:04
Valor da Oferta: 4.950,0000
Marca do Produto: ROMAZE® R1

Empresa: MICROFORT INFORMATICA LTDA ME
CPF/CNPJ: 24.675.507/0001-03
Data Registro Oferta: 17/11/2022
Hora Registro Oferta: 18:58:51
Valor da Oferta: 4.100,0000
Marca do Produto: MARCA PROPRIA+HQ

Empresa: RHC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI
CPF/CNPJ: 39.556.276/0001-96
Data Registro Oferta: 21/11/2022
Hora Registro Oferta: 11:07:10
Valor da Oferta: 4.452,7800
Marca do Produto: EasyPC

Desclassificação(ões):
Nenhum participante desclassificado.

Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data  Hora Valor do Lance

RHC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI 39.556.276/0001-96 21/11/2022 13:39:15 4.050,0000
RHC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI 39.556.276/0001-96 21/11/2022 14:05:55 3.505,8900

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 11 - NOBREAK

Participação Licitante:  Ampla participação
Situação: Homologado

Classificação do(s) participante(s):

Empresa: F.S. COMERCIO E SERVICOS EIRELI
CPF/CNPJ: 11.552.540/0001-02
Data Registro Oferta: 18/11/2022
Hora Registro Oferta: 15:38:15

Prefeitura Municipal de Bebedouro
Estado de São Paulo

“Deus Seja Louvado”

7

Valor da Oferta: 1.000,0000
Marca do Produto: Ts Shara 800VA Bivolt modelo 4442

Empresa: MAGIBE INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETRONICOS LTDA
CPF/CNPJ: 42.923.049/0001-66
Data Registro Oferta: 18/11/2022
Hora Registro Oferta: 16:05:14
Valor da Oferta: 1.490,0000
Marca do Produto: SMS STATION II

Empresa: MICROFORT INFORMATICA LTDA ME
CPF/CNPJ: 24.675.507/0001-03
Data Registro Oferta: 17/11/2022
Hora Registro Oferta: 18:59:16
Valor da Oferta: 900,0000
Marca do Produto: TSSHARA

Empresa: RHC PRODUTOS E SERVICOS EIRELI
CPF/CNPJ: 39.556.276/0001-96
Data Registro Oferta: 21/11/2022
Hora Registro Oferta: 11:09:41
Valor da Oferta: 851,9600
Marca do Produto: WEG

Desclassificação(ões):
Nenhum participante desclassificado.

Lances

Nome da Empresa CPF/CNPJ Data  Hora Valor do Lance

F.S. COMERCIO E SERVICOS EIRELI 11.552.540/0001-02 21/11/2022 14:13:35 851,5000

Recursos
Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

Resultado Consolidado após encerramento da sessão

Número do Lote: 11
Situação do Lote: Homologado

Empresa Vencedora: F.S. COMERCIO E SERVICOS EIRELI
CPF/CNPJ: 11.552.540/0001-02
Data Registro Oferta: 21/11/2022
Hora Registro Oferta: 14:13:35
Valor da Oferta: 851,5000

Descrição do Produto: NOBREAK
Marca:  Ts Shara 800VA Bivolt modelo 4442
Valor Unitário: 851,5000
Quantidade: 2,0000
Informação Complementar:

Prefeitura Municipal de Bebedouro
Estado de São Paulo

“Deus Seja Louvado”

8

Foi verificada nos sites do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo e no Portal do Ministério da Transparência e

Controladoria-Geral da União (CEIS/CNEP) a idoneidade das empresas participantes constatando o quanto segue:

____________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________________________________________

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 16: 33hs, do dia 21 de novembro de 2022, sendo

a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

O Edital 00120/2022, foi homologado em 21 de novembro de 2022 as 16:47 hs.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Pregoeiro

___________________________________________
Paulo Eduardo Martins

Equipe de Apoio

___________________________________________
Cesar Augusto de Souza, Ricardo Jose Melanda e Rodrigo Galvão Moura